
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Personale ed Organizzazione

N° 24 16000102 del 12/09/2016 del Registro di Settore 

N° 16001507 del 12/09/2016 del Registro Generale 

Oggetto: Modifica profilo professionale dipendente Fabio Bruno 
matr.562 



Premesso:

CHE con determinazione dirigenziale n.21 del 10/01/2013 questo Ente ha provveduto ad una 

ricognizione delle Aree e dei Profili professionali individuando, tra l'altro, nell'Area Amministrativa 

categoria C il profilo di Collaboratore -Istruttore Amministrativo;

CHE presso il Settore Internazionalizzazione - Relazioni Istituzionali - Assistenza Amministrativa 

agli EE.LL. è istituito il servizio della Stazione Unica Appaltante (SUA);

CHE il succitatato Settore risulta carente di figure professionali afferenti l'area amministrativa; 

CHE al fine di evitare disfunzioni e difficoltà organizzative occorre individuare un unità idonea 

allo svolgimento di mansioni afferenti l'area amministrativa;

CHE il dipendente Fabio Bruno matr.562, in servizio presso il succitato settore, ha richiesto con 

not prot. 35833 del 08/09/2016 la modifica del proprio profilo professionale da Istruttore 

Informatico a Collaboratore Istruttore Amministrativo;

CHE il Dirigente del Settore interessato ha espresso parere favorevole alla modifica del profilo 

professionale;

CHE si ritiene, pertanto, necessario modificare il profilo professionale rivestito dal dipendente 

Fabio Bruno matr.562, da Istruttore Informatico cat. C a Collaboratore Istruttore Amministrativo 

cat.C;

CHE l'attribuzione di tale nuovo profilo non comporta aggravio di spesa a carico dell'Ente, in 

quanto permane l'inquadramento nella categoria economica C;

CHE, dalle vigenti disposizioni di legge e contrattuali in materia (Art. 89 D.Lgs. 267/2000, Art. 5, 

comma 2, D.Lgs. 165/2001, CCNL del 31.03.1999 e alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 27 

ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”) si evince che ogni determinazione circa la dotazione organica, i profili 

professionali e le mansioni del personale rientra nel potere di organizzazione dell’Ente, che non 

solo può operare, in base al proprio ordinamento, la trasformazione dei profili professionali sui 

posti in organico, vacanti o meno, ma può anche modificare i profili professionali attribuiti ai 

dipendenti, con l’unico vincolo dell’equivalenza delle mansioni; 

CHE il principio della piena mobilità orizzontale tra figure professionali ascrivibili alla stessa 

categoria trova peraltro fondamento anche nell’Art.24 del Nuovo Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Provinciale n.104 del 7 maggio 

2014, che considera la modifica del profilo professionale elemento fondamentale per lo sviluppo 

professionale degli operatori all’interno dell’amministrazione; 

CHE, con nota Prot. n°36020 del 09/09/2016, per come previsto dall’Art. 24 del Nuovo 

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, è stata data informativa alle 

Rappresentanze Sindacali Unitarie dell’attribuzione del profilo di Collaboratore Istruttore 



Amministrativo al dipendente Fabio Bruno matr.562;



 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.: 

Visto il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 ; 

Visto il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni - Autonomie Locali; 

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sui Controlli Interni;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell' art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art.19 c.1 lettera a) punto 2 Legge n. 102/2009;

DETERMINA

1. Di modificare, per i motivi meglio espressi in premessa che qui si intendono trascritti e riportati, 

il profilo professionale del  dipendente Fabio Bruno matr.562 da Istruttore Informatico cat. C a 

Collaboratore Istruttore Amministrativo cat.C a far data dal 13/09/2016; 

2. Di dare atto che il dipendente conserva il trattamento economico acquisito nella stessa categoria 

giuridica, in base al nuovo C.C.N.L. e, pertanto, la presente determinazione non comporterà alcun 

aggravio di spesa; 

3. Di trasmettere copia della presente Determinazione al Direttore Generale, al Dirigente del 

Settore Bilancio e Programmazione e al Dirigente del Settore Internazionalizzazione - Relazioni 

Istituzionali - Assistenza Amministrativa agli EE.LL. per gli adempimenti di propria competenza;

4. Di informare il dipendente interessato dell’acquisizione del nuovo profilo.

Il Responsabile del Servizio                                                                La Dirigente

         Dott. Paolo Sguazzo                                                             Avv. Antonella Gentile

              

                                                                                                                                                                                                                                                                      

Relata di avvenuta pubblicazione                                                                                                            

   

 La  presente determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio on-line di questo 

Ente dal_______________e per i successivi 15 giorni.

                                                                  

                                               Il Dirigente di Segreteria


